
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3051  DEL  04 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.             /          
 
 
 

OGGETTO: Lavori stradali a seguito di eventi atmosferici. 
 

Liquidazione fattura a saldo n. 100/00 del 28/11/2025 di €7.499,26 Iva 22% compresa, 

alla ditta “ALESSANDRIA Mauro” (P.I.02419910043/C.F.:LSSMRA70S20B111K) Bg. 

Ciocchini - La Morra (CN). 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale nell’ ampio programma manutentivo ed emergenziale ha stanziato 

apposite risorse per eseguire interventi straordinari riguardanti le conseguenze dovute dagli eventi 

atmosferici avversi; 

- tali interventi puntuali si rendono necessari al fine di garantire la messa in sicurezza di strade e 

fossati prevedendo al loro spurgo e risagomatura; 

- con Determinazione Dirigenziale n.728/2025 RGD 2144 del 27/08/2025 è stata impegnata la spesa 

e contestualmente stabilite le modalità a contrattare con la ditta “ALESSANDRIA Mauro” 

(P.I.02419910043/C.F.:LSSMRA70S20B111K) Bg. Ciocchini - La Morra (CN); 



 2 

- con la medesima Determinazione Dirigenziale sono stati affidati i “Lavori stradali a seguito di eventi 

atmosferici” alla ditta “ALESSANDRIA Mauro” (P.I.02419910043 / C.F.:LSSMRA70S20B111K) Bg. 

Ciocchini - La Morra (CN), con un importo complessivo di €7.499,26 iva compresa. 

 

I lavori sono stati regolarmente eseguiti entro i termini previsti e la ditta ha ora trasmesso la 

fattura a saldo n. 100/00 del 28/11/2025 di €7.499,26 Iva 22% compresa, relativa ai lavori di cui 

all’oggetto e che dagli atti contabili nulla osta a tale liquidazione. 

 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e 

dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza.  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM 

del 28/12/2011. 

Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 

dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997.  

 

 

DETERMINA 

 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che le stesse si intendono qui integralmente trascritte; 

• di liquidare alla ditta “ALESSANDRIA Mauro” (P.I.02419910043/C.F.:LSSMRA70S20B111K) Bg. 

Ciocchini - La Morra (CN) la fattura a saldo n. 100/00 del 28/11/2025 di €7.499,26 Iva 22% 



 3 

compresa, relativa ai lavori di cui all’oggetto, regolarmente effettuati, come da prospetto di 

liquidazione n. 1018 del 03/12/2025 allegato; 

 

• di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, la Ditta “ALESSANDRIA Mauro” ha 

comunicato che il conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche è il seguente:  

IBAN: IT05O0853046380000000006984  

 Banca D’ALBA 

 

Alba, lì  

IL DIRIGENTE 
Arch. Daniela ALBANO 

 
 

 

 

 

 

 

Allegati:  prospetto di liquidazione n. 1018 del 03/12/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
CAP 
G:\PROGETTI LAVORI\EVENTI ATMOSFERICI\EVENTI ATMOSFERICI 2025\LAVORI STRADALI A SEGUITO DI EVENTI 
ATMOSFERICI\DETERMINE\Det. liq.a saldo ALESSANDRIA.docx /    

 
 


